
ZARZĄDZENIE NR 434/2014
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 4 grudnia 2014 r.

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia gry obronnej w Urzędzie Miasta Kielce

Na podstawie Na podstawie § 5 pkt 4 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 13 stycznia 2004 r. 
w sprawie szkolenia obronnego (Dz.U. z 2004 r. Nr 16, poz. 150), § 3 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 25 czerwca 2002 w sprawie szczegółowego zakresu działania Szefa obrony Cywilnej 
Kraju, szefów obrony cywilnej województwa i powiatów i gmin (Dz. U. z 2002 r. nr 96, poz. 850), 
Programu szkolenia obronnego Urzędu Miasta Kielce na lata 2013 – 2015 oraz Planu szkolenia 
obronnego Urzędu Miasta Kielce na 2014 rok zarządza się, co następuje: 

§ 1. W Urzędzie Miasta Kielce zostanie przeprowadzona gra obronna nt: „Kierowanie przez 
Prezydenta Miasta Kielce podległymi i nadzorowanymi jednostkami organizacyjnymi w sytuacji 
zagrożenia bezpieczeństwa narodowego wynikającego z niestabilności regionu – uruchomienie akcji 
kurierskiej” 

§ 2. 1. Gra obronna zostanie przeprowadzona w dwóch etapach: 

1) Etap I - przygotowanie i wypracowanie decyzji (szkolenie dla dyrektorów wydziałów 
i pracowników zajmujących się sprawami obronnymi w wydziałach); Stanowisko Kierowania 
Prezydenta Miasta Kielce ul. Rynek 1 sala Urzędu Stanu Cywilnego; 

2) Etap II -  (ćwiczenie wydzielonych sił i środków): Urząd Miasta Kielce ul. Rynek 1 sala Urzędu 
Stanu Cywilnego.

2. Termin przeprowadzenia: 16-17 grudzień 2014 r. 

1) 16.12.2014 godz. 09.00 – 10.30 Etap I 

2) 17.12.2014 godz. 09.30 – 14.00 Etap II 

§ 3. Jako cele szkoleniowe przyjmuje się: 

1) Doskonalenie umiejętności kadry kierowniczej miasta Kielce w zakresie kierowania podległymi 
jednostkami i strukturami organizacyjnymi w sytuacji zewnętrznego lub wewnętrznego zagrożenia 
bezpieczeństwa narodowego; 

2) Zgrywanie działań Wydziałów Urzędu Miasta Kielce współuczestniczących 
w rozwiązywaniu sytuacji zgodnie z opracowanymi planami i procedurami działania; 

3) Sprawdzenie gotowości operacyjnej sił i środków będących w dyspozycji Prezydenta Miasta 
Kielce w razie zagrożenia bezpieczeństwa narodowego.

§ 4. Do udziału w grze obronnej powołuje się: 

1) Dyrektorów Wydziałów, Kierowników komórek równorzędnych; 

2) Zastępców: Dyrektorów Wydziałów, Kierowników komórek równorzędnych; 

3) Dyrektora MOPR; 

4) Dyrektora MZD; 

5) Dyrektora ZTM; 

6) Dyrektor ZOiIUM; 

7) Pracowników UM Kielce i ZOiIUM, na których nałożono obowiązek świadczeń osobistych 
w ramach Akcji Kurierskiej (wykonawcy, łącznicy i kurierzy)

8) Grupa operacyjna Straży Miejskiej w Kielcach; 

9) Grupa operacyjna Komendy Miejskiej Policji w Kielcach; 

10) Grupa operacyjna Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kielcach.

§ 5. W celu przygotowania i właściwego kierowania grą wyznacza się: 

Id: B2554F04-6125-4B8F-808A-2796B3522BD9. Przyjety Strona 1



1) Kierownika ćwiczenia – ćwiczeniem będę kierował osobiście; 

2) Zastępcę Kierownika – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich.

§ 6. 1. Opracowanie gry obronnej powierzam zespołowi autorskiemu w składzie: 

1) Krzysztof Papuda – Z-ca Dyrektora Wydziału Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – szef 
zespołu 

2) Barbara Obara – Z-ca Dyrektora Wydziału Spraw Obywatelskich – zastępca szefa zespołu 

3) Jadwiga Rzepińska – Inspektor w Wydziale Spraw Obywatelskich – członek zespołu 

4) Sergiusz Parszowski – Specjalista w Wydziale Zarządzania Kryzysowego i Bezpieczeństwa – 
członek zespołu

2. Grę obronną opracować według „Wytycznych Prezydenta Miasta Kielce – Szefa Obrony 
Cywilnej do opracowania dokumentacji gry obronnej prowadzonej w dniach 16-17 grudnia 2014 r.

§ 7. Dokumentację gry obronnej należy przedstawić do zatwierdzenia do dnia 15 grudnia 2014 r. 

§ 8. Szefa  Zespołu autorskiego czyni się odpowiedzialnym za: 

1) powiadomienia uczestników gry obronnej o terminie i miejscu przeprowadzenia gry; 

2) opracowanie i przestanie uczestnikom niezbędnych dokumentów planistyczno –organizacyjnych 
zapewniających przygotowanie i udział w ćwiczeniu podległych im struktur organizacyjnych; 

3) przeprowadzenie instruktażu z uczestnikami ćwiczenia; 

4) przygotowanie miejsca prowadzenia gry obronnej; 

5) zabezpieczenie materiałowe i logistyczne; 

6) opracowanie sprawozdania z prowadzonej gry obronnej.

§ 9. Uczestnicy gry – do czasu rozpoczęcia gry, każdy według swoich kompetencyjnej: 

1) Uaktualnią posiadaną dokumentację obronną dotyczącą ćwiczenia; 

2) Zaktualizują posiadaną bazę danych osobowych uczestników ćwiczenia; 

3) Przygotują podległe jednostki organizacyjne pod względem teoretycznym i praktyczny do udziału 
w ćwiczeniu; 

4) Zapewnią udział w ćwiczeniu sił i środków przewidzianych planach.

§ 10. Zastępca Kierownika ćwiczenia – Dyrektor Wydziału Spraw Obywatelskich w terminie do 
dnia 20 stycznia 2015 r.  przedstawi do akceptacji sprawozdanie z gry obronnej, w którym należy 
uwzględnić: 

1) ocenę działania zespołów funkcjonalnych zaangażowanych w realizację poszczególnych zadań; 

2) ocenę i stopień zrealizowania zadań, będących problematyką gry obronnej; 

3) zestawienie ilości sił i środków zaangażowanych w grze oraz kalkulacje faktycznie poniesionych 
kosztów; 

4) wnioski i propozycje do uwzględnienia w kolejnych grach.

§ 11. 1) Wszystkich uczestników gry obronnej zobowiązuje się do przestrzegania zasad 
zachowania tajemnicy państwowej i służbowej oraz ochrony informacji niejawnych w okresie 
przygotowania oraz w czasie gry obronnej; 

2) Za ochronę informacji niejawnych w trakcie gry obronnej czynię odpowiedzialnym Głównego 
Specjalistę Biura Ochrony Informacji  p. Monikę Wójcik.

§ 12. Omówienie gry obronnej nastąpi w siedzibie Urzędu Miasta Kielce w dniu 23 stycznia 
2015 r. o godz. 14:00. W omówieniu udział weźmie kadra kierownicza wymieniona w § 4. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Id: B2554F04-6125-4B8F-808A-2796B3522BD9. Przyjety Strona 2




